БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИИ ОРЛИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН"
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
с. Орлик

«16 « июня 2023 г.                                                                       №  31

О внесении изменений в административный регламент «Предварительное согласование предоставления земельного участка», утвержденный постановлением администрации
Орликовского  сельского поселения муниципального района
«Чернянский район» Белгородской области» от 26.04.2016 г. № 6

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с нормами действующего законодательства, администрация Орликовского сельского поселения муниципального района «Чернянский район» Белгородской области постановляет:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка», утвержденный постановлением администрации Орликовского сельского поселения муниципального района «Чернянский район» Белгородской области от 26.04.2016 г. № 6 (далее - регламент), следующие изменения:
1.1. В пункте 1.1. регламента слово «Орликовского» заменить на слово «Орликовского»;
1.2. В пункте 1.1. регламента слова «и земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена» исключить;
1.3. Абзац пятый пункта 1.4. регламента изложить в следующей редакции:
«- Приказ Росреестра от 02.09.2020 г. № П/0321 «Об утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов»»;
1.4. Наименование раздела 2 регламента изложить в следующей редакции:
«2. Стандарт предоставления муниципальной услуги»;
1.5. Абзац седьмой пункта 2.2. регламента изложить в следующей редакции:
«Адрес сайта: http:// orlik-r31.gosweb.gosuslugi.ru
1.6. В абзаце тридцать первом пункта 2.2. регламента слова «с использованием универсальной электронной карты в порядке и в сроки, установленные законодательством, а так же» исключить;
1.7. В абзаце тридцать третьем пункта 2.2. регламента предложение второе «При предоставлении документов, обязанность по предоставлению которых возложена на заявителя, в форме электронных документов заявителем осуществляется подача документов с использованием универсальной электронной карты, а также электронных приложений универсальной электронной карты.» исключить;
1.8. В абзаце шестом пункта 2.5. регламента слова ««О кадастре недвижимости»» заменить словами ««О кадастровой деятельности»»;
1.9. В абзаце пятнадцатом пункта 2.5. регламента слова «Приказом Минэкономразвития России от 12 января 2015 года №1 «Об утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов»» заменить словами «Приказом Росреестра от 02.09.2020 г. № П/0321«Об утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов»»;
1.10. В тексте абзацев пятого и шестого пункта 2.6. регламента слова «ЕГРП» заменить словами «ЕГРН»;
1.11. В абзаце шестом пункта 2.6. регламента слова ««О кадастре недвижимости»» заменить словами ««О кадастровой деятельности»»;
1.12. В абзаце восьмом пункта 2.6. регламента слова ««О кадастре недвижимости»» заменить словами ««О кадастровой деятельности»»;
1.13. В абзаце двенадцатом пункта 2.6. регламента слова «Приказом Минэкономразвития России от 12 января 2015 года №1 «Об утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов»» заменить словами «Приказом Росреестра от 02.09.2020 г. № П/0321 «Об утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов»»;
1.14. Наименование раздела 3 регламента изложить в следующей редакции:
«3. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме»;
1.15. Абзац пятый пункта 3.1. регламента исключить;
1.16. В абзаце четвертом пункта 3.3. регламента слово «Ольшанского» заменить на «Андреевского»;
1.17. Наименование раздела 4 регламента изложить в следующей редакции:
«4. Формы контроля за исполнением административного регламента»;
1.18. Наименование раздела 5 регламента изложить в следующей редакции:
«5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу»;
1.19. Приложение №2 к регламенту исключить.
2. Обнародовать настоящее постановление в порядке, предусмотренном Уставом Орликовского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Орликовского  сельского поселения Чернянского района Белгородской области в сети Интернет (адрес сайта: http://orlik-r31.gosweb.gosuslugi.ru).
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава администрации Орликовского
сельского поселения

М. В. Ступак

image1.png